» 5. Ante quam Italicum dominium omnia invaderet, reddituum divisiones ita fieri consueverant, ut expensis ordinariis antea deductis, nec non quota parte pro expensis extra ordinem ac imprevisis, reliquum, inter singulos dispertiretur. Quod singuli percipiebant, *taxationis* sub nomine veniebat. Quod supererat ex cumulo expensarum ac residuorum quorumcumque, anno exeunte diribebatur. Haec *supertaxationis* nomine veniebant. Nihil huiusmodi superest ad praesens.

» 6. Divisio ita fieri consueverat, ut cuique clerico beneficiato pars una cederet, duplum beneficiato, quadruplum canonico, octuplum Archidiacono. Istaec proportio et hodie viget.

» 7. Ex his deduci potest, redditum in Bullis collationis ea-

» nonicatum a s. Dataria editis expressum, indicativo modo
 » non taxativo atque reali esse accipiendum.

» 8. Praeter distributiones huc usque memoratas , duae aliae
 » existunt: quarum una *cantus* nuncupatur, alia pro *anniver-*
 » *sartis* ac *nocturnis* conceditur. Prior Missarum conventualium
 » ac Vesperarum dierum festorum, aliarumque functionum intra
 » annum celebranti pro cantu datur. Ad huiusmodi distribu-
 » tionem nec Archidiaconus nec Clerici - Beneficiati admittun-
 » tur : sed Canonici ac Beneficiati tantum, interque eos illi qui
 » vel per se vel per alium servitium explent. Altera distribu-
 » tio respicit adsistentiam Missae cum cantu de mane, vel No-
 » cturni officii defunctorum quadragesimali tempore summo ve-
 » spere recitandi maxima pro parte ex R. Episcoporum testa-
 » mentis veniunt huiusmodi distributionum redditus, quorum
 » neque infirmi neque iubilati sed praesentes tantum partici-
 » pes fiunt.

» 9. Usque ab annis 1829 et 1830 Capitulum R. quae-
 » dam latifundia locaverat 45 annorum spatio, pensionibus con-
 » stitutis quae minimae sunt in praesenti. Novis locationibus,
 » notabile reddituum augmentum procul dubio habuisset Capi-
 » tulum, nisi Italicum Dominium eisdem potitum esset. Pensio-
 » num augmento addendum venit quidquid ex frumento ma-
 » iori pretio vendendo traheret. Quae duo, plus duplo Capitu-
 » larium proventus hodie auferent. »

Ordinarii relationem sequutae sunt

NOVAE CAPITULI DEDUCTIONES. Contendebat Capitulum, quoniam in Cathedrali R. quae ex vacationibus supersunt iure accrescendi superextantibus cedunt, ius vero accrescendi *est res mixta commodis et incommodis*, Vinn. (*Part. Iur. lib. 1 Cap. 44*) et ex leg. S. §. *ult. de bonor. poss. in uno agnoscente defidentium portiones, portioni iam acquisitae necessario cum suo onere accrescere*, arguendum est ex contrariis, etiam cum sua utilitate huiusmodi onus auctionis ab altero, declinari non posse.